Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
29 мая 2018 года

	№ п/п
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Общество с ограниченной ответственностью
«КАПРИН»

ИНН 7718028421
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 03.05.2018г.  №СРО-2335/18-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Всесторонне изучив обстоятельства дела, дав оценку значимости допущенных нарушений
РЕШИЛИ:
1. Привлечь Общество с ограниченной ответственностью «КАПРИН» к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к Обществу  с ограниченной ответственностью «КАПРИН»  меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях Обществом с ограниченной ответственностью «КАПРИН» при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
Голосовали:
«за» - 4 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	2
	Публичное акционерное общество "МОСПРОМСТРОЙ"

ИНН 7710034310
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 10.05.2018г. №СРО-3497/18-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	В связи с неустранением ранее выявленных нарушений (обращение Мосгосстройнадзора №СРО-1480/18-(0)-1 от 13.03.2018г.) в установленный предписанием Мосгосстройнадзора срок
РЕШИЛИ:
1. Привлечь Публичное акционерное общество «МОСПРОМСТРОЙ» к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к Публичному акционерному обществу «МОСПРОМСТРОЙ»  меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях Публичным акционерным обществом «МОСПРОМСТРОЙ» при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
Голосовали:
«за» - 4 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью
«ВСМ»

ИНН 7710940499
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 14.05.2018г. №СРО-3162/18-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Всесторонне изучив обстоятельства дела, оценив вероятные сроки корректировки проектной документации и получения положительного заключения экспертизы, принимая во внимание объяснения данные представителем Общества с ограниченной ответственностью «ВСМ»
РЕШИЛИ:
1. Указать Обществу с ограниченной ответственностью «ВСМ» на необходимость повышения результативности осуществляемого им строительного контроля.
2. Меры дисциплинарного воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью «ВСМ» не применять.
3. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях Обществом с ограниченной ответственностью «ВСМ» при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	4
	ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации"

ИНН 7704008538
	Обращение Кавказского управления Ростехнадзора от 18.05.2018г. №2482А/1.8 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Всесторонне изучив обстоятельства дела, дав оценку значимости допущенных нарушений,
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
Голосовали:
«за» - 4 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	5
	ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации"

ИНН 7704008538
	Обращение Центрального управления Ростехнадзора от 04.04.2018г. №01-24/9324 (вх. от 21.05.2018 №454) на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Всесторонне изучив обстоятельства дела, оценив возможную степень влияния допущенных нарушений на безопасность объекта капитального строительства, принимая во внимание, что значительная часть нарушений была устранена в ходе проверки
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
Голосовали:
«за» - 4 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	6
	АО "НПО "ЛЭМЗ"

ИНН 7713357824
	Обращение Межрегионального технологического управления Ростехнадзора от 20.04.2018г. №13080-Г/3/3.3-18 (вх. от 30.04.2018 №376) на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Заслушав объяснения представителя АО "НПО "ЛЭМЗ" по факту выявления нарушений параметров и качественных характеристик объекта капитального строительства, установленных проектной документацией, принимая во внимание, что замена материалов, используемых для усилении колонн К2, К3, К4, К5, К8 согласована уполномоченным персоналом
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к АО "НПО "ЛЭМЗ" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях АО "НПО "ЛЭМЗ" при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
3. Указать АО "НПО "ЛЭМЗ" на обязательность соблюдения, при выполнении процесса строительства, параметров и качественных характеристик объекта капитального строительства, установленных проектной документацией.
4. Обязать АО "НПО "ЛЭМЗ", по факту устранения выявленных нарушений, представить в Союз «Первая Национальная» "Извещение об устранении нарушений при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства".
Голосовали:
«за» - 4 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	7
	ФГУП "Дирекция Программы"

ИНН 7704019160
	Обращение Межрегионального технологического управления Ростехнадзора от 24.04.2018г. №13397-Г/3/3.3-18 (вх. от 30.04.2018 №377) на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Рассмотрев обстоятельства дела, заслушав представителя ФГУП "Дирекция Программы"
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к ФГУП "Дирекция Программы" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях ФГУП "Дирекция Программы" при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
3. Обязать ФГУП "Дирекция Программы" представить до 25.07.2018г. в Союз информацию об устранении/ходе устранения выявленных нарушений.
Голосовали:
«за» - 4 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	8
	ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации"

ИНН 7704008538
	Обращение Межрегионального технологического управления Ростехнадзора от 11.05.2018г. №15189-Г/3/3.3-18 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Рассмотрев материалы дела, приняв во внимание аргументированную информацию представителя ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" о согласовании авторским надзором изменений (касающихся выявленных нарушений) проектных решений (замена материалов, изменение монтажной схемы металлоконструкций на отм. +4.550), и о проведении корректировки проектной документации с включением в нее согласованных авторским надзором изменений с последующим ее представлением на проведение экспертизы
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
3. Указать ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" на обязательность соблюдения, при выполнении процесса строительства, параметров и качественных характеристик объекта капитального строительства, установленных проектной документацией.
4. Обязать ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации", по факту устранения выявленных нарушений, представить в Союз «Первая Национальная» "Извещение об устранении нарушений при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства".
Голосовали:
«за» - 4 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	9
	АО "НПО "ЛЭМЗ"

ИНН 7713357824
	Обращение Межрегионального технологического управления Ростехнадзора от 17.05.2018г. №15991-Г/3/3.3-18 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	За допущенные нарушения, выявленные в ходе проверки
РЕШИЛИ:
1. Привлечь АО "НПО "ЛЭМЗ" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к АО "НПО "ЛЭМЗ" меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 12.07.2018г.
3. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях АО "НПО "ЛЭМЗ" при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
4. Указать АО "НПО "ЛЭМЗ" на обязательность своевременного ведения документации, сопровождающей строительство объекта капитального строительства.
5. Обязать АО "НПО "ЛЭМЗ", по факту исполнения предписания, проинформировать Союз об устранении нарушений.
Голосовали:
«за» - 4 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.